
Version 1 - 04.12.2023

Moyennes / Average Speeds :  Haute / High /  Basse / Low

SECTEUR 1 / SECTION 1  : « MONACO / DIGNE-LES-BAINS » :                          201,268 Km - Temps impartis / Target times : 5 h 10  /  5 h 20

Directions / informations Routes Horaires / Hours

Total SR Partiel Total

CH 1 / TC 1 MONACO - (Quai Albert 1er) - 0,000 0,000 de 07 h 00 à 11 h 03

Boulevard Albert 1er (dir. Menton) - 0,057 0,057

Principauté Rue Grimaldi (dir. Nice A8) - 0,496 0,553

de Tunnel Aureglia  (dir. Nice A8) - 0,373 0,926

Monaco Tunnel Dorsale  (dir. Nice A8) - 0,062 0,988

Giratoire Canton intérieur (dir. Nice A8) - 0,272 1,260

Tunnel Rainier III  (dir. Nice) - 0,098 1,358

Cap d'Ail M6007 1,545 2,903

Bif. M6007 / M37 (dir. Nice) M6007 0,723 3,626

Bif. M6007 / M37 (dir. Nice) M6007 0,802 4,428

!!! Bif. M6007 / A500 A500 1,261 5,689

Péage A8 / Tollgate  (2,40 €) A8 2,339 8,028

!!! Radar / Speed Control Camera (110 Km/h) A8 6,615 14,643

!!! Radar / Speed Control Camera  (90 Km/h) A8 9,578 24,221

!!! Sortie / Exit  n°52 - Nice Saint-Isidore (dir. Grenoble / Digne) A8 0,821 25,042

Péage A8 / Tollgate  (1,00 €) A8 0,638 25,680

Gir. A8 / M6202 (dir. Grenoble / Digne) M6202 0,258 25,938

Gir. M6202 / M6202BIS (dir. Grenoble / Digne) M6202BIS 0,724 26,662

Gir. M6202BIS / M901 (dir. Grenoble / Digne) M6202BIS 10,986 37,648

Gir. M6202BIS / XX (dir. Grenoble / Digne) M6202BIS 2,358 40,006

Gir. M6202BIS / M901 (dir. Grenoble / Digne) M901 1,579 41,585

Alpes- Gir. M901 / M2209 (dir. Grenoble / Digne) M901 1,318 42,903

Maritimes Gir. M901 / XX (dir. Grenoble / Digne) M901 0,529 43,432

Gir. M901 / XX (dir. Grenoble / Digne) M901 0,646 44,078

Gir. M901 / M17 (dir. Digne / Grenoble) M901 0,476 44,554

Bif. M901 / M6202 (dir. Toutes directions) M6202 0,219 44,773

!!! Gir. M6202 / XX (dir. Grenoble / Digne) M6202 0,328 45,101

Gir. M6202 / XX (dir. Grenoble / Digne) M6202 0,431 45,532

Plan-du-Var (Commune de Levens) M6202 1,757 47,289

Gir. M6202 / M2565 (dir. Digne / Grenoble) M6202 0,737 48,026

Le Chaudan M6202 0,966 48,992

!! Bif. M6202 / M2205 (dir. Digne / Grenoble) M6202 5,957 54,949

Malaussène D6202 6,877 61,826

Villars-Gare (Commune de Villars-sur-Var) D6202 3,173 64,999

Bif. D6202 / D26 (dir. Grenoble / Digne) D6202 0,391 65,390

Plan Souteiran (Commune de Touët-sur-Var) D6202 3,776 69,166

Touët-sur-Var D6202 2,190 71,356

Notre-Dame (Commune de Touët-sur-Var) D6202 1,729 73,085

Bif. D6202 / D28 D6202 0,569 73,654

Puget-Théniers D6202 7,465 81,119

SAMEDI 3 FEVRIER 2024 / SATURDAY 3 FEBRUARY 2024

Distances

XXVIe RALLYE MONTE-CARLO HISTORIQUE
Du mercredi 31 janvier au mercredi 7 février 2024

ETAPE DE CLASSEMENT : MONACO / VALENCE 

Google Maps – Carte interactive de l'étape / Interactive Map of the Leg

https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1Gg31o5YrdWVyp9cXJeGzKPBRZQBMhWM&usp=sharing


!! Bif. D6202 / D2211A / D16 (dir. Roquesteron) D2211A 0,419 81,538

Bif. D2211A / D27 (dir. La Penne) - Col de Saint-Raphaël (Alt. 876m) D2211A 8,094 89,632

La Penne D2211A 2,044 91,676

Bif. D2211A / D417 (dir. Roquesteron) D2211A 0,140 91,816

Alpes- Bif. D2211A / D427 (dir. Roquesteron) D2211A 3,665 95,481

Maritimes Bif. D2211A / D10 (dir. Roquesteron) D2211A 0,625 96,106

Bif. D2211A / D17 (dir. Sallagriffon) D2211A 0,400 96,506

Bif. D2211A / D87 (dir. Collongues) D2211A 3,784 100,290

Collongues D2211A 3,553 103,843

Bif. D2211A / D86 (dir. Briançonnet) D2211A 0,197 104,040

D ZE / CZ Début Zone d'étalonnage - Bif. D2211A / D85 (dir. Briançonnet) D2211A 0,000 1,095 105,135

F ZE / CZ Fin Zone d'étalonnage - Balise Randonnée n°43a D2211A 3,398 3,398 108,533

Bif. D2211A / D83 (dir. Briançonnet) D2211A 0,024 108,557

Bif. D2211A / D84 (dir. Briançonnet) D2211A 0,040 108,597

Bif. D2211A / D2211 (dir. Saint-Auban) D2211 5,023 113,620

Alpes- Briançonnet D2211 0,056 113,676

Maritimes Bif. D2211 / D82 (dir. Saint-Auban) D2211 0,059 113,735

Bif. D2211 / D80 (dir. Saint-Auban) D2211 4,687 118,422

Saint-Auban D2211 2,261 120,683

Bif. D2211 / D5 (dir. Soleilhas) D5 0,304 120,987

Bif. D5 / D305 (dir. Soleilhas) D305 0,301 121,288

Soleilhas D102 6,501 127,789

 SR 1      Départ / Start  - SR 1 - (Soleilhas) D102 0,000 1,043 128,832 de 09 h 55 à 13 h 58

Bif. D102 / XX (dir. Castellane) D102 2,998 2,998 131,830

Col de Saint-Barnabé (Alt. 1365m) D102 3,036 0,038 131,868

!!! Demandolx - Entrée / In  - (30 Km/h) D102 7,295 4,259 136,127

!!! Demandolx - Sortie / Out  - (30 Km/h) D102 7,852 0,557 136,684

Bif. D102 / C2 (dir. Lac de Chaudanne) D102 8,203 0,351 137,035

La Silve D102 11,415 3,212 140,247

Fin SR 1 Arrivée / Finish D102 15,900 4,485 144,732

Chaudanne D102 16,039 0,139 144,871

Stop SR 1 (Castellane) D102 16,087 0,048 144,919

Bif. D102 / D4085 (dir. Castellane) D4085 0,206 145,125

Castellane D4085 2,116 147,241

Bif. D4085 / D102 (dir. Digne-les-Bains / Grenoble) D4085 0,189 147,430

Gir. D4085 / D952 (dir. Digne / Grenoble) D4085 0,230 147,660

Alpes-de- Gir. D4085 / D955 (dir. Digne-les-Bains / Grenoble) D4085 0,773 148,433

Haute- Col des Lèques (Alt. 1146m) D4085 8,126 156,559

Provence Bif. D4085 / D21 (dir. Grenoble / Digne-les-Bains) D4085 6,575 163,134

Bif. D4085 / D21 (dir. Grenoble) D4085 3,077 166,211

Barrême D4085 5,064 171,275

Gir. D4085 / N85 / N202 (dir. Digne / Grenoble) N85 0,266 171,541

Norante N85 6,003 177,544

!! Bif. N85 / D20 (dir. Col du Corobin) D20 0,537 178,081

 SR 2      Départ / Start  - SR 2 - (Chaudon-Norante) D20 0,000 0,734 178,815 de 11 h 15 à 15 h 18

Chaudon D20 4,162 4,162 182,977

Col du Corobin (Alt. 1211m) D20 6,923 2,761 185,738

La Clappe (Commune de Chaudon-Norante) D20 9,623 2,700 188,438

Col de Pierre Basse (Alt. 1065m) D20 11,546 1,923 190,361

Fin SR 2 Arrivée / Finish D20 15,967 4,421 194,782

Stop SR 2 (Digne-les-Bains) D20 16,085 0,118 194,900

Bif. D20 / D120 D20 0,030 194,930

Alpes-de- Digne-les-Bains D20 2,531 197,461

Haute- Avenue du 8 mai 1945 D19 2,617 200,078

Provence Gir. Avenue du 8 mai 1945 / Traversée des Eaux Chaudes D19 0,548 200,626

Boulevard Thiers D19 0,215 200,841

Zone 30 Km/h 

Tripy



Alpes-de- Gir. D19 / D900 / Av. Demontzey (dir. Barcelonnette) Av. Demontzey 0,239 201,080

Haute- Place du Tampinet (dir. Droite) - 0,100 201,180

Provence Parking Place du Tampinet - 0,015 201,195

CH 2 / TC 2 DIGNE-LES-BAINS - (Place du Tampinet) - 0,073 201,268 de 12 h 10 à 16 h 13

SECTEUR 2 / SECTION 2  : « DIGNE-LES-BAINS / SAINT-JEAN-EN-ROYANS » : Moyennes / Average Speeds :  Haute / High /  Basse / Low

215,755 Km - Temps impartis / Target times : 5 h 05  /  5 h 15

CH 2 / TC 2 DIGNE-LES-BAINS - (Place du Tampinet) - 0,000 0,000 de 12 h 10 à 16 h 13

Rue du Tampinet (dir. Droite) - 0,004 0,004

Gir. D900 / XX / D19 (dir. A51 - Toutes-directions) - 0,079 0,083

Gir. XX / N85 (dir. Mallemoisson) N85 0,397 0,480

Gir. N85 / XX (dir. Mallemoisson) N85 1,191 1,671

Gir. N85 / XX (dir. A51 - Toutes-directions) N85 2,475 4,146

Gir. N85 / XX (dir. Mallemoisson) N85 1,675 5,821

Gir. N85 / D417 (dir. Mallemoisson) N85 2,624 8,445

Bif. N85 / D17 (dir. Malijai) N85 0,994 9,439

Mallemoisson-les-Grillons N85 0,628 10,067

Gir. N85 / D17 (dir. Malijai) N85 0,436 10,503

!!! Radar / Speed Control Camera  (80 Km/h) N85 1,475 11,978

Gir. N85 / D4 (dir. Sisteron) N85 5,558 17,536

Malijai N85 0,694 18,230

!!! Radar / Speed Control Camera  (80 Km/h) N85 4,167 22,397

Alpes-de- Bif. N85 / D4 (dir. Château-Arnoux) N85 0,725 23,122

Haute- Château-Arnoux-Saint-Auban N85 0,958 24,080

Provence Gir. N85 / D4096 (dir. A51 Gap) N85 0,461 24,541

!!! Radar / Speed Control Camera  (80 Km/h) N85 3,080 27,621

!! Bif. N85 / A51 A51 0,927 28,548

Péage A51 / Tollgate  (Ticket) A51 0,244 28,792

!!! Radar / Speed Control Camera  (110 Km/h) A51 8,831 37,623

!!! Sortie / Exit  n°23 - La Motte-du-Caire (dir. Grenoble) A51 3,455 41,078

Péage A51 / Tollgate  (0,90 €) A51 0,652 41,730

Gir. A51 / D4085 / D4075 (dir. Grenoble) D4075 0,268 41,998

Gir. D4075 / XX (dir. Grenoble) D4075 1,124 43,122

!!! Radar / Speed Control Camera  (80 Km/h) D4075 4,524 47,646

Mison - Les Armands D4075 0,510 48,156

Gir. D4075 / D124 (dir. Grenoble) D4075 0,571 48,727

Laragne-Montéglin D1075 4,315 53,042

Gir. D1075 / D22 / C12 (dir. Grenoble) D1075 1,516 54,558

!! Bif. D1075 / D942 (dir. Gap) D942 0,261 54,819

Hautes- Le Silo (Commune de Lazer) D942 0,589 55,408

Alpes Bif. D942 / D51 (dir. Gap) D942 0,979 56,387

La Mairie (Commune de Lazer) D942 2,202 58,589

!! Bif. D942 / D21 (dir. Faye) D21 5,950 64,539

 SR 3      Départ / Start  - SR 3 - (Ventavon) D21 0,000 1,441 65,980 de 13 h 35 à 17 h 38

Faye D21 0,930 0,930 66,910

Col de Faye (Alt. 922m) D21 6,059 5,129 72,039

!!! Savournon - Entrée / In  - (30 Km/h) D21 10,952 4,893 76,932

!!! Bif. D21 / D48 (dir. Chabestan) D48 11,202 0,250 77,182

!!! Savournon - Sortie / Out  - (30 Km/h) D48 11,349 0,147 77,329

!!! Le Sarret (Commune de Savournon)  - Entrée / In  - (30 Km/h) D48 13,649 2,300 79,629

!!! Le Sarret (Commune de Savournon)  - Sortie / Out  - (30 Km/h) D48 13,985 0,336 79,965

Bif. D48 / D148 (dir. Veynes) D48 14,881 0,896 80,861

Bif. D48 / D49 (dir. Pont-de-Chabestan) D49 18,614 3,733 84,594

Bif. D49 / D548 D49 19,125 0,511 85,105

Bif. D49 / D448 D49 19,928 0,803 85,908

Zone 30 Km/h 

Tripy

Zone 30 Km/h 

Tripy



Fin SR 3 Arrivée / Finish D49 20,119 0,191 86,099

Stop SR 3 (Chabestan) D49 20,292 0,173 86,272

Bif. D49 / D994 (dir. Aspremont) D994 0,064 86,336

!! Bif. D994 / D994a (dir. Aspres-sur-Buëch) D994a 3,578 89,914

Col du Pignon (Alt. 821m) D994a 1,331 91,245

Hautes- Aspres-sur-Buëch D994A 2,259 93,504

Alpes Bif. D994A / D1075 (dir. Valence) D1075 0,038 93,542

!! Bif. D1075 / D993 (dir. Valence) D993 0,064 93,606

Saint-Pierre d'Argençon D993 4,707 98,313

Bif. D993 / D993B (dir. Valence) D993 0,328 98,641

La Beaume D993 6,116 104,757

Col de Cabre (Alt. 1180m) D93 5,019 109,776

Beaurières D93 8,889 118,665

Bif. D93 / D150 (dir. Luc-en-Diois) D93 0,454 119,119

Bif. D93 / D306 (dir. Valence) D93 3,114 122,233

Bif. D93 / D145 (dir. Luc-en-Diois) D93 0,767 123,000

Bif. D93 / D175 (dir. Valence) D93 4,595 127,595

Bif. D93 / D175 D93 0,230 127,825

Bif. D93 / D174 (dir. Luc-en-Diois) D93 2,866 130,691

Luc-en-Diois D93 2,490 133,181

Bif. D93 / D69 (dir. Valence) D93 0,777 133,958

Bif. D93 / D61 (dir. Valence) D93 1,205 135,163

Montlaur-en-Diois D93 1,027 136,190

Recoubeau (Commune de Recoubeau-Jansac) D93 2,609 138,799

Bif. D93 / D140 (dir. Pont-de-Quart) D93 0,048 138,847

Gir. D93 / D140 (dir. Valence) D93 0,535 139,382

Bif. D93 / D340 (dir. Die) D93 2,301 141,683

Bif. D93 / D512 (dir. Pont-de-Quart) D93 1,098 142,781

Drôme Pont-de-Quart (Commune de Solaure-en-Diois) D93 2,870 145,651

Bif. D93 / D539 (dir. Valence) D93 0,233 145,884

Bif. D93 / D514 (dir. Die) D93 0,972 146,856

Bif. D93 / D752 D93 1,186 148,042

Die D93 2,719 150,761

Gir. D93 / D742 (dir. Valence) D93 0,160 150,921

Boulevard des Ursullines - 1,370 152,291

Avenue Sadi Carnot (dir. Valence) D93 0,126 152,417

!! Bif. D93 / D518 (dir. Chamaloc) D518 0,738 153,155

Bif. D518 / XX (dir. Chamaloc) D518 0,205 153,360

Chamaloc D518 5,053 158,413

Col de Rousset (Alt. 1254m) D518 14,246 172,659

Gir. D518 / D815 (dir. Vassieux-en-Vercors) D518 0,779 173,438

Bif. D518 / D76 (dir. Vassieux-en-Vercors) D76 0,698 174,136

Vassieux-en-Vercors D76 7,176 181,312

Gir. D76 / D615 (dir. La Chapelle-en-Vercors) D76 0,428 181,740

Bif. D76 / D178 (dir. La Chapelle-en-Vercors) D178 1,006 182,746

Col de Proncel (Alt. 1100m) D178 3,089 185,835

Bif. D178 / D199 (dir. Lente) D199 3,590 189,425

 SR 4  Départ / Start  - SR 4 - (La Cîme du Mas) D199 0,000 0,731 190,156 de 16 h 20 à 20 h 23

Col de Carri (Alt. 1215m) D199 3,505 3,505 193,661

Bif. D199 / D76 (dir. Saint-Jean-en-Royans) D76 9,838 6,333 199,994

Bif. D76 / RF (dir. Col de l'Echarasson) RF 9,887 0,049 200,043

Col de l'Echarasson (Alt. 1146m) RF 13,063 3,176 203,219

Fin SR 4 Arrivée / Finish RF 17,408 4,345 207,564



Stop SR 4 (Col Gaudissart) RF 17,535 0,127 207,691

Bif. RF / D76 (dir. Gauche) D76 0,018 207,709

Saint-Jean-en-Royans D76 6,473 214,182

Bif. D76 / D131 (dir. Centre-Ville) D76 0,584 214,766

Drôme Bif. D76 / D70 (dir. Centre-Ville) D70 0,281 215,047

Place de l'Hôtel de Ville D70 0,343 215,390

Place de l'Eglise D70 0,169 215,559

!! Dir. Gauche - 0,081 215,640

Place du Champ de Mars - 0,047 215,687

CH 3 / TC 3 SAINT-JEAN-EN-ROYANS - (Place du Champ de Mars) - 0,068 215,755 de 17 h 15 à 21 h 18

SECTEUR 3 / SECTION 3 : « SAINT-JEAN-EN-ROYANS / VALENCE » : 52,420 Km - Temps imparti : 1 h 15

CH 3 / TC 3 SAINT-JEAN-EN-ROYANS - (Place du Champ de Mars) - 0,000 0,000 de 17 h 15 à 21 h 18

Dir. Gauche D76 0,015 0,015

Bif. D76 / D54 (dir. Romans) D76 0,170 0,185

Drôme Gir. D76 / XX (dir. A49) D76 0,774 0,959

Bif. D76 / D216 (dir. A49) D76 2,267 3,226

Saint-Thomas-en-Royans D76 0,280 3,506

Gir. D76 / C5 / D76A (dir. A49) D76A 1,258 4,764

Bif. D76A / D531 (dir. A49) D531 0,980 5,744

Gir. D531 / D1532 (dir. A49 - Valence) D1532 1,210 6,954

Saint-Nazaire-en-Royans D532 1,730 8,684

Bif. D532 / D76 (dir. A49) D532 0,059 8,743

Bif. D532 / D76 (dir. A49) D532 0,925 9,668

Bif. D532 / D125 (dir. A49) D532 0,753 10,421

!! Gir. D532 / D325A / D503 (dir. A49) D325A 1,698 12,119

Gir. D325A / A49 (dir. Grenoble / Valence) A49 0,299 12,418

Péage A49 "Tollgate" (Ticket) A49 0,192 12,610

Dir. Valence A49 0,193 12,803

Drôme Péage A49 "Tollgate" (2,50€) A49 9,989 22,792

!!! Radar / Speed Control Camera  (110 km/h) N532 9,455 32,247

Sortie / Exit  n°30 - Valence - Victor Hugo N532 16,129 48,376

Gir. XX / XX (dir. Le Puy-en-Velay - Valence-Centre) - 0,150 48,526

Gir. XX / D2007N (dir. Valence-Centre / L'Epervière) D2007N 0,300 48,826

Gir. D2007N / XX (dir. Valence-Centre / L'Epervière) D2007N 0,572 49,398

Bif. D2007N / Av. Gambetta (dir. Centre-Ville - Champ de Mars) Av. Gamb 2,419 51,817

Avenue Gambetta / Avenue Maurice Faure Av. Gamb 0,306 52,123

Place Championnet (dir. Champ de Mars) Pl. Champ 0,112 52,235

Esplanade du Champ de Mars (dir. Droite) Ch. de Mars 0,160 52,395

CH 4 / TC 4 VALENCE - (Champ de Mars) - 0,025 52,420 de 18 h 30 à 22 h 33

A L’ATTENTION DES SPECTATEURS / FOR THE ATTENTION OF THE PUBLIC 

Les Spéciales de Régularité (SR) seront ouvertes aux concurrents 15 minutes avant l’heure idéale de passage.

The Regularity Stages (RS) will be opened to competitors 15 minutes before the target time.

Parc gardienné - Assistance interdite / Secured parc - No service

Cartes Michelin n°332 - 333 - 334 - 341

Isère


